
 

 

  

 

 

 

ZNALECKÝ POSUDEK O CENċ OBVYKLÉ 
číslo 3685-20/2017 

  

NEMOVITÁ VċC: ateliér č. 607/213 a jiný nebytový prostor č. 607/349 v k.ú. Troja 
Katastrální údaje : Kraj Hl.m. Praha, okres Hl.m. Praha, obec Praha, k.ú. Troja 
Adresa nemovité věci: Olštýnská 607/1, 18100 Praha - Troja  
Vlastník stavby: Libor Neupauer, Olštýnská 607/1, 181 00 Praha 8, vlastnictví: výhradní 
Vlastník pozemku: Libor Neupauer, Olštýnská 607/1, 181 00 Praha 8, vlastnictví: výhradní 

 
 

 

OBJEDNAVATEL: GAVLAS, spol. s r.o., RČ/IČO: 60472049 
Adresa objednavatele: Politických vězňů 1272/21, 11000 Praha 1 

  
ZHOTOVITEL : Znalecká a inženýrská kanceláĜ, s.r.o., Ing. Jan Doležal, znalec 
Adresa zhotovitele: Pod Rovinou 655/11, 140 00 Praha 4 - Krč 

 IČ: 28215150 telefon: 602 472 872,  e-mail: a.z@email.cz,   
 DIČ: CZ28215150 Tel/fax: 261 261 510 www.znalci.com 
 
 

 

ÚČEL OCENċNÍ: Pro stanovení obvyklé ceny v dobrovolné dražbČ dle zákona č. 26/2000 Sb., o 
veĜejných dražbách (ocenČní stávajícího stavu)  

 
 

 

OBVYKLÁ CENA 1 555 000 Kč 
 

Datum místního šetření: 29.3.2017  Stav ke dni : 29.3.2017 
 Za přítomnosti: pí. Libora Neupauera 

Počet stran:  17 stran  Počet příloh: 7 Počet vyhotovení:  2 
 
V Praze, dne 6.4.2017            Znalecká a inženýrská kanceláĜ, s.r.o.,  
                                                     Ing. Jan Doležal, certifikovaný znalec 
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NÁLEZ 
 

Znalecký úkol  
Dle požadavku objednatele je předmětem znaleckého posudku stanovení obvyklé ceny nemovitostí - 
jednotky č. 607/213 (ateliér) a nebytové jednotky č. 607/349 (sklep) v bytovém domě č.p. 607 na 
pozemku parc.č. 1306/11 včetně spoluvlastnického podílu na bytovém domě č.p. 607 a pozemku 
parc.č. 1306/11, vše v k.ú. Troja v Hlavním městě Praha.  

Základní pojmy a metody ocenČní  
Zástavní práva týkající se předmětu dražby, zapsaná na listu vlastnictví neovlivňují hodnotu 
předmětu dražby, protože v souladu s § 167, odst. 4 zákona č. 182/2006, v platném znění (insolvenční 
zákon), zpeněžením předmětu dražby zanikají a insolvenční správce na základě § 167 odst. 5 a § 300 
zákona č. 182/2006, v platném znění, vydá nabyvateli zpeněženého majetku potvrzení o zániku 
těchto věcných práv. 
Účinky nařízení výkonu rozhodnutí nebo exekuce týkající se předmětu dražby neovlivňují hodnotu 
předmětu dražby, protože v souladu s § 285 odst. 1 zákona č. 182/2006 v platném znění, zpeněžením 
předmětu dražby zanikají. 
 

PĜehled podkladĤ  
a) podklady předané objednatelem znaleckého posudku: 
- výpis z Katastru nemovitostí LV č. 4491 v k.ú. Troja vyhotovený dálkovým přístupem ze dne 
17.1.2017,  
- Kupní smlouva uzavřená mezi paní Květoslavou Šindelářovou a panem Liborem Neupauperem  
dne 20.6.2005,  
- Dohoda o užívání bytové jednotky uzavřená mezi společností BUSSMARK, s.r.o. a Liborem 
Neupaeuperem dne 24.9.2005, 
- Smlouva o převodu členských práv a povinností v SOL, družstvu, Olštýnská 607/1, Praha 8, 
uzavřená mezi společností DREAM HOUSE, k.s. a p. Liborem Neupauerem 21.12.2007, 
- Smlouva o převodu družstevní jednotky do vlastnictví člena družstva uzavřená mezi družstvem 
Družstvo SOL a panem Liborem Neupauerem dne 21.12.2007, s vyznačením právních účinků vkladu 
20.2.2008,  

b) podklady opatřené znalcem: 
- katastrální mapa získaná z nahlížení do evidence Katastru nemovitostí na adrese www.cuzk.cz dne 
3.4.2017, 
- program pro oceňování nemovitostí NemExpress, verze 3.7.6,  
- cenová mapa pozemků Hlavního města Prahy pro rok 2017, 
- mapa České republiky s vyznačením polohy nemovitosti 
- zpráva o nebezpečí povodně získaná ze stránek České asociace pojišťoven,  
- fotodokumentace z prohlídky  

Žádné jiné podklady nebyly v době zpracování k dispozici. 
 

Místopis  
Oceňované nemovitosti se nachází v městské části Troja, kde část tohoto území náleží do sídliště 
Bohnice. Troja je bývalá vesnice a obec, nyní městská čtvrť a katastrální území Prahy. Praha-Troja je 
městská část tvořená větší částí katastrálního území Troja. Dopravní obsluha horní Troje navazuje na 
obsluhu Kobylis a Bohnic a je zajišťována autobusy. 
 

SOUČASNÝ STAV BUDOUCÍ STAV 
Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna Okolí :  bytová zóna  průmyslová zóna 
  ostatní  nákupní zóna   ostatní  nákupní zóna 
Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn 
veř. / vl.  /  elektro  telefon veř. / vl.  /  elektro  telefon 
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Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):   MHD  železnice  autobus 
Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.  
Poloha v obci: okrajová část - sidlištní zástavba 
Přístup k pozemku  zpevněná komunikace  nezpevněná komunikace 
 

Celkový popis  
Předmětem ocenění je jednotka č. 607/213 (ateliér) a dále nebytová jednotka č. 607/349 (sklep), obojí 
v bytovém domě č.p. 607 na pozemku parc.č. 1306/11 včetně spoluvlastnického podílu na bytovém 
domě č.p. 607 a pozemku parc.č. 1306/11, vše v k.ú. Troja v Hlavním městě Praha.  

Oceňovaná jednotka se nachází v bytovém domě SOL, původně Hotel SOL. Jedná se o výškovou 
budovu na sídlišti Bohnice – Praha 8, která je vysoká 73 metrů, s anténou 82 metrů. Budova má 21 
podlaží a na nich je celkem 260 bytů. Dům byl postaven v 70. letech 20. století, při výstavbě sídliště 
Bohnice. V přízemí se nachází restaurace a kavárna. V letech 2002 – 2004 byla provedena 
rekonstrukce, při níž z hotelu byly postaveny byty. Byla obnovena fasáda a nově upraveny vnitřní 
prostory. 

Bytový dům je připojen na všechny inženýrské sítě - veřejný vodovod, veřejnou kanalizaci, zemní 
plyn a elektrickou energii. Dům má 21 nadzemních podlaží a jedno podzemní podlaží. V 1.PP se 
nachází společné části bytového domu (sušárna, kolárna) a sklepy, v přízemí jsou nebytové jednotky 
(restaurace, prodejna, kavárna). Další nadzemní podlaží jsou řešena jako residenční, ať už jako byty 
nebo ateliéry. Svislé nosné konstrukce jsou panelové. Vodorovné konstrukce jsou železobetonové 
panelové. Schodiště je železobetonové. Na schodišti je položeno PVC. Střecha je plochá. Střešní 
krytina je fóliová. V domě jsou celkem 4 výtahy.  

Ateliér je nyní užíván jako bytová jednotka s atypickou průchozí dispozicí 2+kk bez předsíně. Úzká 
protáhlá průchozí dispozice jednotky je tak vhodná pro bydlení pouze jedné osoby.  

Ateliér se nachází dle předložené smlouvy v 19.NP, avšak ve výtahu se jedná o označení 17 podlaží. 
Příčky jsou zděné. Na podlahách je položena dlažba a lamino. Dveře jsou dřevěné v ocelových 
zárubních. Okna jsou plastová atypického tvaru i počtu. Vnitřní povrchy tvoří omítky. V koupelně, 
která není řádně oddělena od kuchyně, je osazen sprchový kout, WC a umyvadlo. Kuchyňská linka je 
minimální a je zde pouze malý přenosný elektrický vařič. Jednotka je připojena na rozvody vody, 
kanalizace a elektrické energie a je ve velmi dobrém stavebně - technickém stavu. Protože je ve 
vyšším podlaží, než je okolní zástavba, tak poskytuje krásný výhled na Prahu východním směrem.  
 

Silné stránky  
- výhled z jednotky 
- daňově výhodný nebytový prostor s možností bydlení 
 

Slabé stránky  
- velký počet bytů/jednotek v domě 
- omezené parkovací kapacity v okolí 
- nevhodná podélná dispozice bez předsíně sousedící s výtahovou šachtou 
 

RIZIKA  
Rizika spojená s právním stavem nemovité vČci:   
 Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru 

nemovitostí 
 Nemovitá věc není řádně zapsána v katastru 

nemovitostí 
 Stav stavby umožňuje podpis zástavní 

smlouvy (vznikla věc) 
 Stav stavby neumožňuje podpis zástavní 

smlouvy 
 Skutečné užívání stavby není v rozporu s její  Skutečné užívání stavby je v rozporu s její 
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kolaudací kolaudací 
 Přístup k nemovité věci přímo z veřejné 

komunikace je zajištěn 
 Není zajištěn přístup k nemovité věci přímo z 

veřejné komunikace 
Rizika spojená s umístČním nemovité vČci: nejsou  
 Nemovitá věc není situována v záplavovém 

území 
 Nemovitá věc situována v záplavovém území 
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